[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	15.10.2013 г.

р.п. Гари
	№  583

	О мероприятиях по подготовке и
проведению празднования

20-летия принятия Конституции
Российской Федерации

в Гаринском городском округе

 в 2013 году

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Свердловской области от 07.08.2013 № 218-РГ «О мероприятиях по подготовке и проведению празднования в Свердловской области 20-летия принятия Конституции Российской Федерации», в целях усиления внимания к решению задач гражданского, патриотического воспитания россиян, формирования у них гордости за достижения своей страны, руководствуясь ст.28 Устава Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования

20-летия принятия Конституции Российской Федерации в Гаринском городском округе в 2013 году (Прилагается).
2. Провести на территории Гаринского городского округа мероприятия, посвященные празднованию 20-летия принятия Конституции Российской  Федерации в 2013 году.

3.
Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений Гаринского городского округа, всех форм собственности принять активное участие в праздновании 20-летия принятия Конституции Российской Федерации.
4.
Опубликовать настоящее постановление в газете  «Вести севера» и официальном сайте Гаринского городского округа.
5.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Гаринского городского округа Каргаеву Т.В.
	Глава
Гаринского городского округа

	          А.Г. Лыжин

                                                                                                                                                    Приложение

к постановлению главы

Гаринского  городского  округа к

от 15.10.2013 № 583

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению празднования
20-летия принятия Конституции Российской Федерации в Гаринском городском округе в 2013 году

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Организация  и проведение  в общеобразовательных учреждениях Гаринского  городского округа Всероссийского урока Конституции Российской Федерации с участием представителей органов государственной власти Свердловской области  и органов местного самоуправления Свердловской области
	октябрь-декабрь 2013 года
	Управление образования  Гаринского городского округа (В.А. Киселев)

	2.
	Проведение классных часов, посвященных
20 - летию принятия Конституции Российской Федерации
	октябрь-декабрь 2013 года
	Управление образования  Гаринского городского округа (В.А. Киселев)

	4.
	Участие в областных олимпиадах по обществознанию и праву среди учащихся образовательных учреждений общего и профессионального образования, содержащих вопросы на знание основных положений Конституции Российской Федерации
	2013 - 2014 учебный год
	Управление образования  Гаринского городского округа (В.А. Киселев)

	5.
	Тематический вечер «Россия-всё, чем я живу!»:
- выставка архивных документов и материалов, посвященных 20-летию Конституции Российской Федерации;

- викторина «Патриот своей Родины»
	 Декабрь 2013
	Управление культуры Гаринского городского округа,

Краеведческий музей Гаринского городского округа

(Н.Т. Кашеваров)

	6.
	Книжные выставки «Мы - граждане Великой России»
	Декабрь 2013
	Управление культуры Гаринского городского округа

(Н.Т. Кашеваров)

	8.
	Конкурс детских рисунков «Моя любимая Родина»
	Декабрь 2013
	Управление культуры Гаринского городского округа

(Н.Т. Кашеваров)

	10.
	Выставка документов, посвященных истории создания органов местного самоуправления Гаринского городского округа
	Декабрь 2013
	Архивный отдел администрации Гаринского городского округа

 (В.Л. Мерзлякова)

	11.
	Информирование о событиях и мероприятиях, приуроченных к 20-летию Конституции Российской Федерации на сайте Гаринского городского округа
	в течение декабря 2013 года
	Организационный отдел администрации Гаринского городского округа

(И.В. Сорокин)

	12.
	Проведение дня приема граждан 12 декабря
2013 года (в рамках общероссийского дня приема граждан в День Конституции Российской Федерации)
	в течение декабря 2013 года
	Организационный отдел администрации Гаринского городского округа

(И.В. Сорокин)

	13.
	Акция «Мы граждане России», торжественное вручение паспортов несовершеннолетним гражданам посвященное Дню Конституции Российской Федерации
	12.12.2013
	Управление культуры Гаринского городского округа

(Н.Т. Кашеваров)

Управления Федеральной миграционной службы России по Свердловской области в Гаринском районе

(О.П. Казанцева)

(по согласованию)

	14.
	Конкурсы рисунков, игровые программы, викторины, выставки декоративно - прикладного творчества, посвященные Дню Конституции Российской Федерации
	2013 - 2014
учебный год
	Управление образования  Гаринского городского округа

(В.А. Киселев)

Управление культуры Гаринского городского округа

(Н.Т. Кашеваров)

[image: image1.jpg]